1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022                                                                                                     №  458
с. Поспелиха

О повышении предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих

	В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 № 358 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Повысить с 01.10.2022 года в 1,04 раза предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих, согласно Приложению.
2. Установить, что при повышении денежных вознаграждений выборных должностных лиц и должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.  Постановление Администрации района от 24.06.2022 № 293 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Баскакову Е.Г.

[bookmark: _GoBack]Глава района							              И.А. Башмаков

Приложение
к постановлению
Администрации района
от 04.10.2022 № 458

Предельные размеры денежных вознаграждений выборных должностных лиц и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих

	№
п/п
	Наименование должностей
	Предельный размер денежного вознаграждения, руб.

	1.
	Выборные муниципальные должности

	1.1.
	Глава муниципального образования
	57347

	2.
	Должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	2.1.
	Высшая должность муниципальной службы

	2.1.1.
	Заместитель главы Администрации муниципального  образования
	11147

	2.1.2.
	Секретарь, управляющий делами Администрации муниципального образования
	10802

	2.1.3
	Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования
	11147

	2.2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.2.1.
	Председатель комитета, начальник управления, аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования
	9664

	2.2.2.
	Начальник отдела Администрации муниципального образования
	8891

	2.3.
	Ведущая должность муниципальной службы

	2.3.1.
	Заместитель председателя комитета, начальника управления Администрации муниципального образования
	8694

	2.3.2.
	Начальник отдела в составе управления, комитета Администрации муниципального образования
	8165

	2.3.3.
	Заместитель начальника отдела Администрации муниципального образования
	7515

	2.3.4.
	Заместитель начальника отдела в составе управления, комитета Администрации муниципального образования
	7352

	2.4.
	Старшая должность муниципальной службы

	2.4.1.
	Главный специалист
	5148

	2.4.2.
	Ведущий специалист
	4884

	2.5.
	Младшая должность муниципальной службы

	2.5.1.
	Специалист 1 категории
	4265